

# گزارشی از اهم اقدامات و پیگیری‌های انجام شده هیات مدیره و دبیرخانه

## انجمن تولیدکنندگان پلی‌اورتان ایران سه ماهه سوم ۱۴۰۲

۱. تصمیم‌گیری در مورد عضویت صنایع پایین دستی در انجمن

اقدامات انجام شده در این رابطه	
ردیف	شرح اقدام
۱	تهیه دیتابیس اولیه شاغلین در زنجیره پایین دست تولیدکنندگان پلی‌اورتان
۲	تصمیم‌گیری در مورد شرایط عضویت زنجیره پایین دست
۳	ارسال نامه به لیست آماده شده
۴	درخواست از اعضا برای معرفی انجمن به زنجیره پایین دست خود

۲. برگزاری نشست بیست و سوم مهرماه

شامگاه یکشنبه بیست و سوم مهرماه، اعضای انجمن تولیدکنندگان پلی‌اورتان ایران، به منظور حضور در دومین نشست سه ماهانه سال چهارصد و دو و گپ و گفت دوستانه، گرد هم آمدند. در این دیدار که به دعوت انجمن و در محل دفتر شرکت سیستم‌های یورتان برگزار گردید، ابتدا اعضا جدید انجمن معرفی گردیده و سپس گزارش عملکرد سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ بیان و در مورد هریک از بندهای گزارش اعضا به بیان نظرات و پیشنهادات خود پرداختند. موضوع پتروشیمی کارون و افت کیفیت محصولات پتروشیمی مطرح و پس از آن انجمن پیگیری‌های لازم در این زمینه را به انجام رسانید که گزارش آن در ادامه خواهد آمد.

۳. جلسات کمیسیون فنی

کمیسیون فنی انجمن که به عنوان اولین کمیسیون انجمن که از ابتدای خردادماه سال جاری تشکیل گشته بود با برگزاری ۵ نشست در سه ماهه سوم سال، برنامه خود را تهیه فلوجارت تشخیصی پلی‌اتر و پلی‌استر پایه از مواد فرموله و استانداردسازی گریدهای مختلف پلی‌اورتان (در بخش اول فوم‌های مبلمان) و مراحل اولیه این موضوعات را به پایان رسانیده است.

۴. جلسات کمیسیون روابط عمومی

کمیسیون روابط عمومی انجمن که با هدف مدیریت ارتباط با ذی‌نفعان، راهبری برگزاری همایشها، رویدادها و نمایشگاهها، تعیین خط مشی، راهبری و نظارت بر مجله و دیگر رسانه‌های انجمن از اواخر مهرماه کار خود را آغاز نموده است، با

برگزاری ۵ نشست در سه ماهه سوم سال، عزم راسخ خود در ایفای نقشی پررنگ در ارتباطات انجمن نشان داده و برنامه خود را راه اندازی سایت انجمن، تلاش برای ارتقا سطح کیفی مجله انجمن و مهم تر از همه انجام اقدامات مقدماتی برگزاری نمایشگاه پلی اورتان ایران آغاز نموده است.

#### ۵. جلسات کمیسیون راهبردی

کمیسیون راهبردی انجمن که با هدف تهیه سند چشم انداز صنعت پلی اورتان و خط مشی انجمن تولیدکنندگان پلی اورتان کشور، کار خود را از اواخر آذرماه ۱۴۰۲ آغاز و با تشکیل یک جلسه در سه ماهه سوم سال، حدود وظایف و روشهای تعیین چشم انداز، بیانیه ماموریت و اهداف انجمن را مورد بررسی قرار دادند.

#### ۶. جلسات کمیسیون کفش

از آنجایی که تولیدکنندگان پلی اورتان گرید کفشی، مسایل و مشکلات مبتلابه مخصوص به خود را دارند، وجود بستری برای هم اندیشی در این زمینه، و ارائه پیشنهادات به نهادهای تصمیم ساز و تصمیم گیر در حل این مسائل، ضروری به نظر رسیده و لزوم حمایت و تلاش برای رفع موانع پیش روی تولید ایشان انجمن تولیدکنندگان پلی اورتان ایران را برآن داشت تا کمیسیون کفش را در انجمن، راه اندازی نماید. نخستین جلسه کمیسیون کفش در بیست و هشتمین روز آذرماه تشکیل گردید.

#### ۷. ارتباط با دانشگاههای تربیت مدرس و صنعتی شریف در راستای ماموریت انجمن در حفظ ارتباط با دانشگاهها

پس از عقد موفق توافقنامه با دانشگاههای مذکور و به منظور اجرایی شدن توافقنامه ها، لیست کتب، واحدهای دانشگاهی قابل ارائه به اعضا، لیست تجهیزات آزمایشگاهی و سایر موارد از دانشگاهها اخذ و در اختیار متقاضیان عضو انجمن قرار گرفت. در همین راستا از اعضا درخواست گردید که چنانچه هریک موافق بازدید دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف از محل کارخانجات باشند، مراتب را جهت هماهنگی به انجمن اعلام نمایند که متاسفانه پاسخی از اعضا در این رابطه دریافت نگردید.

#### ۸. اقدامات در راستای تفکیک کدهای گمرکی پلی استر و پلی اتر پایه و پلی استر، پلی اتر فرموله

در راستای بند یک اولویتهای برنامه سال ۱۴۰۲ انجمن در تفکیک کدهای گمرکی از طریق اصلاح جداول مقررات صادرات و واردات، پس از برگزاری نشست با نمایندگان وزارت صمت برگزار مقرر شد انجمن نسبت به تعیین فلوجارت تشخیصی اقدام و موارد را جهت انجام مراحل بعدی به وزارت منعکس نماید. در این رابطه و با توجه به ادامه دار بودن بررسیها توسط کمیسیون فنی، از اعضا محترم درخواست میگردد، چنانچه از نمونههای خاصی در واردات خود استفاده مینمایند، برای جلوگیری از ضرر و زیان شرکت پس از انجام مراحل تفکیک کدها، نمونه های خود را جهت آزمایش به کمیسیون فنی انجمن ارجاع دهد.

## ۹. تلاش برای جذب حداکثری تولیدکنندگان پلی اورتان کشور به انجمن

در راستای بند ۵ اولویتهای برنامه سال ۱۴۰۲، یک عضو جدید در سه ماهه دوم سال جاری به انجمن پیوسته و تلاش برای تکمیل این پوشش با اقدامات ذکر شده در بند اول به منظور جذب حداکثری زنجیره پایین دست صنعت ادامه یافته است.

## ۱۰. برگزاری نشست با هیات علمی دانشکده مدیریت و اقتصاد و دفتر خلاقیت و گسترش کارآفرینی دانشگاه

### صنعتی شریف

با توجه به این امر که امروزه موضوع منابع انسانی، یکی از مهمترین مشکلات مبتلا به کلیه اعضا میباشد، انجمن ضمن بررسی موضوع و برگزاری نشست با کارشناسان این حوزه، مرکز دفتر خلاقیت و گسترش کارآفرینی دانشگاه صنعتی شریف که ذیل نظر دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه مذکور فعالیت می نماید را یکی از بهترین مراکز توانمند در آموزش، مشاوره و راهبری منابع انسانی تشخیص داده و در نشست سوم دیماه ۱۴۰۲ از مدیر مرکز دعوت به عمل آورد تا اعضا با چگونگی امکان بهره‌مندی از فعالیتهای مجموعه، آشنا گردند.

## ۱۱. برگزاری نشست مشترک با پتروشیمی کارون و تشکیل کمیته مشترک

با توجه به اینکه در نشست سه ماهه دوم، یکی از اصلی ترین موضوعات اعلام شده از سوی اعضا، مشکلات ناشی از افت کیفیت تولیدات پتروشیمی کارون بود و پس از آن نیز متأسفانه کارون بدون اعلام قبلی خط تولید محصولات خود را تعطیل و موجبات وارد آمدن ضرر و زیان به اعضا را ایجاد کرد، انجمن ضمن ارسال نامه به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، موضوع را پیگیری و این موضوع منجر به الزام به پاسخگویی پتروشیمی کارون و برگزاری نشست مشترک در تاریخ اول آذرماه سال جاری و در حاشیه برگزاری نمایشگاه مترکس گردید.

پس از این دیدار مقرر شد کمیته ای مشترک از برخی از اعضا انجمن و نمایندگان پتروشیمی کارون تشکیل و به صورت مستمر مشکلات تولیدکنندگان پلی اورتان در جلسات طرح و پیگیری گردد که نخستین جلسه مشترک روز شنبه دوم دیماه تشکیل گردید.

## ۱۲. تهیه و تنظیم اسناد رتبه بندی انجمن

با توجه به اینکه همه ساله مرکز رتبه بندی اتاق ایران، نسبت به ارزیابی عملکرد تشکلهای در پنج حوزه ۱. حکمرانی، ۲. عضویت، ۳. خدمات، ۴. تاثیرگذاری بر سیاستهای دولت و ۵. تنظیم‌گری اقدام و بر اساس رتبه دریافتی امکان بهره‌مندی از امکانات و علی‌الخصوص کمکهای نقدی به تشکلهای در راستای اهداف خود را تعیین مینماید، امسال انجمن تمام تلاش خود را برای کسب رتبه ای درخور نام پلی اورتان به انجام رسانیده و ضمن همکاری با اتاق ایران، تمامی مدارک و مستندات را به اتاق ارائه نموده است و امیدوار است در اعلام رتبه‌بندی حداقل یک یا دو پله صعود را شاهد باشیم.

### ۱۳. دعوت از اعضا در جلسات هیات مدیره و اخذ نظرات ایشان در راهبری مجموعه

بر اساس ماموریت انجمن در رفع مشکلات اعضا و لزوم هم اندیشی با اعضا در دفاع از حقوق ایشان، هیات مدیره تصمیم به دعوت از اعضا در جلسات هیات مدیره و اختصاص وقت به ایشان جهت بیان نکته نظرات خود در پیشبرد اهداف انجمن را گرفته و تاکنون با دعوت از سه عضو، افتخار همراهی با دو عضو در جلسات خود را داشته است. در اینجا از همه اعضا محترمی که تمایل به حضور در جلسات هیات مدیره دارند، دعوت به عمل می‌آید، به منظور هماهنگی حضور، مراتب را به دبیرخانه انجمن اعلام نمایند، ضمناً از اعضا محترمی که دعوتنامه برای حضور در جلسات برای ایشان ارسال می‌گردد، درخواست میشود به منظور اعلام نقطه نظرات خود، در جلسه حضور بهم رسانند.

### ۱۴. همکاری در چاپ و توزیع نشریه پاییز انجمن

### ۱۵. برگزاری جلسات در راستای ماموریت انجمن

تعداد کل جلسات برگزار شده در سه ماهه سوم ۱۹ جلسه (۱۶۰ نفر- ساعت)

تعداد جلسات کمیسیونی در سه ماهه سوم ۱۲ جلسه (۱۵۰ نفر - ساعت)

تعداد کل جلسات برگزار شده از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون ۵۰ جلسه (۴۶۵ نفر- ساعت)

تعداد جلسات کمیسیونی از ابتدای سال ۱۴۰۲، ۱۸ جلسه (۲۶۰ نفر - ساعت)

تعداد کل جلسات ۶۸ جلسه که با توجه به میزان روزهای کاری گذشته از سال به طور متوسط هر دو روز در میان جلسه در انجمن و یا در خارج از انجمن برگزار گردیده است.

### ۱۶. راه اندازی سایت انجمن

مراحل طراحی اولیه و بارگذاری مطالب سایت به انجام رسیده و احتمالاً تا پایان دیماه سال جاری از سایت انجمن به آدرس [IRPUA.COM](http://IRPUA.COM) رونمایی خواهد گردید.

### ۱۷. طراحی گواهینامه های عضویت

مراحل طراحی گواهینامه‌های عضویت اعضا به اتمام رسیده و گواهینامه‌های تهیه شده، تقدیم اعضا خواهد گشت.

### ۱۸. تهیه آمار ارزبری صنعت پلی اورتان و ارائه به وزارت صمت در حمایت از تولیدکنندگان

بر اساس آمارهای موجود در بازار، انجمن نسبت به تهیه دیتاییسی از تناژ مصرفی پلی اورتان در تمامی گریدها، تهیه و نسبت به تخمین ارزبری صنعت پلی اورتان در حالت خودکفایی کامل داخلی، حالت فعلی و نبود تولید داخلی اقدام و نتایج را جهت تغییر نظر وزارت صمت در نحوه تخصیص ارز، به آن وزارتخانه اعلام نمود.

## ۱۹. برگزاری دوره دوم آموزشی سامانه مودیان مالیاتی

بعد از ظهر هفتم آبانماه سال ۱۴۰۲ دومین دوره آموزشی سامانه مودیان با حضور تعداد ۱۴ نفر از نمایندگان شرکتهای عضو انجمن برگزار گردید.

## ۲۰. تصویب ساختار سازمانی و آیین نامه چگونگی تشکیل و اداره کمیسیون های انجمن تولید کنندگان پلی اورتان ایران

با توجه به اهمیت وجود اسناد بالادستی در حکمرانی صحیح انجمن، ساختار سازمانی و آیین نامه تشکیل و اداره کمیسیونهای انجمن تهیه و به تصویب هیات مدیره دور دوم انجمن رسید.

## ۲۱. ارسال نامه در جهت رفع مشکلات اعضا و یا پیشبرد اهداف انجمن

➤ ارسال نامه به وزارت صمت در موضوعات:

مشکلات عدم تخصیص ارز و پیشنهاد تخصیص ارز به تولیدکنندگان به جای واردکنندگان نهایی

نامه به ادارات صمت استانی در حمایت از تولیدات داخلی و عدم صدور مجوز واردات

برگزاری جلسه و ارسال نامه به اداره کل صمت استان مرکزی در اعلام کیل مصرفی ایزوسیانات

➤ ارسال نامه به پتروشیمی کارون در رابطه با تعطیلی خط تولید و ضرر و زیان وارد آمده به اعضا

➤ ارسال نامه به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در موضوع افت کیفیت محصولات پتروشیمی

کارون

## ۲۲. آغاز به کار کمیسیون بازرگانی

از آنجایی که موضوع بازرگانی داخلی و خارجی، اهمیت به سزایی در کسب و کار شرکتهای عضو انجمن دارد، وجود بستری برای هم اندیشی در این زمینه، ارائه پیشنهادات و راهکارهای عملی در پایین آوردن هزینه ها و بالا بردن سود ناشی از تولید و بازرگانی به اعضا، ارائه نظرات اصلاحی قوانین و مقررات به نهادهای تصمیم ساز و تصمیم گیر در حل مسائل این بخش، بررسی موضوع ارز و مشکلات ناشی از تخصیص طولانی مدت آن و ... ضروری به نظر میرسد.

لذا انجمن تولیدکنندگان پلی یورتان ایران قصد دارد تا در اسرع وقت، به منظور رشد و توسعه صنعت در حوزه بازرگانی، ارائه راهکار در مشکلات حاضر بازار ارز، تعدیل قیمتها و بهینه سازی سود اعضا، کمیسیون بازرگانی انجمن را راه اندازی نماید.

از کلیه اعضا محترم درخواست میگردد تا نماینده ذی صلاح خود را جهت حضور در کمیسیون مذکور به انجمن معرفی نمایند.